



Fot. TUR Gliwice

Olimpijska wystartuje w styczniu

Zmagania czołówki polskich pływaków z Otylią Jędrzejczak i Pawłem Korzeniowskim na czele, będziemy mogli oglądać w Gliwicach. W czerwcu, na nowym obiekcie - 50 metrowej Pływalni „Olimpijska” rozegrana zostanie najważniejsza krajowa impreza w tej dyscyplinie - Mistrzostwa Polski.

Kryty basen, o olimpijskich wymiarach ma być gotowy do końca grudnia. Jego oficjalne otwarcie zaplanowano na 20-22 stycznia 2010. „Olimpijska” będzie jednym z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Polsce i jednym z 6 dysponujących 50-metrowym basenem.

Czy tym razem któryś z oficjeli zdecydował się na skok do wody w garniturze, podobnie jak kilka lat temu Janusz Moszyński?

Jak się dowiedzieliśmy, gościem otwarcia będzie Artur Rojek z grupy Myslovitz, który nie tylko zaśpiewa ale być może również jako pierwszy przetestuje pływalnię. Będzie to prawdziwie profesjonalny występ - nie tylko pod względem artystycznym lecz również pływakim.

Jak wynika z oficjalnego kalendarza Polskiego Związku Pływackiego, pierwszą imprezą na „Olimpijskiej” będzie w maju Grand Prix - Puchar Polski (22-23 maja).

W czerwcu (3-6 czerwca) rozegrana zostanie najważniejsza impreza pływacka w kraju - Główny Mistrzostwa Polski a kilka dni później (7-9 czerwca) zawody Masters czyli Letnie Otwarte Mistrzostwa Polski. Będziemy więc w Gliwicach oglądać sportowe zmagania najlepszych polskich pływaków i pływaczek.

Lider zespołu Myslovitz jest absolwentem katowickiej Akademii Wychowania Fizycznego a pływaniem zajmował się wycyzynowo - w 1985 roku był nawet mistrzem Polski juniorów. - Rozmawialiśmy już na ten temat. Jeżeli tylko napięte terminy na to pozwolą to Ar-

tur Rojek będzie na otwarciu obiektu w Gliwicach - mówi Janusz Moszyński.

Czy można się spodziewać, że w ślad za Arturem Rojkiem pójda gliwiccy oficjele? - Basen jest na tyle duży, że spróbujemy wrzucić również prezydenta i może jeszcze kogoś - żartuje Moszyński.

Jak zapewnia Maurycy Drobny, dyrektor TUR, wszystkie prace na „Olimpijskiej” idą zgodnie z planem, i nie ma żadnych opóźnień.

W tej chwili zakończono praktycznie prace przy montażu najważniejszego elementu basenu czyli niecki. Wykonano ją ze stali nierdzewnej. To wprawdzie dość kosztowna technologia ale bardzo trwała i w tej chwili najlepsza. Alternatywą były kafelki lub folia - w przypadku obiektów tej klasy raczej już niestosowane.

zgodnie z ustalonym kalendarzem imprez i terminarzem codziennych zajęć, będzie wykorzystywana w wersji 25-metrowej (2 razy po 8 torów) lub 50 metrowej. Minimum raz w miesiącu rozegrane zostaną zawody pływackie o charakterze amatorskim lub mistrzowskim (rang regionalnej, ogólnokrajowej bądź międzynarodowej). Będzie je mogło oglądać 750 widzów. Pływalnia będzie również dostępna dla mieszkańców Gliwic, okolic i regionu, którzy uczą się pływania, trenują tę dyscyplinę amatorsko lub uprawiają ją wycyzynowo.

W tym samym czasie z basenu będzie mogło skorzystać ok. 150 osób. Jak mówi szef TUR-u - szczególnie uprzywilejowani będą uczniowie szkół (zwłaszcza tzw. klas pływackich), uzdolnione pływacko 6-latkowie oraz re-

W październiku i listopadzie zmieni się bezpośrednio otoczenie obiektu. Powstaną tam m.in. boiska do siatkówki, dodatkowa zieleń i elementy tzw. małej architektury a także sieć chodników i drogi dojazdowe.

Kryta pływalnia na „Leśnym”

prezentanci klubów sportowych.

„Olimpijski” obiekt będzie kosztować około 34 mln złotych (brutto). Pieniądze pochodzą w całości z budżetu miasta.

Nina Drzewiecka

Lew będzie jak nowy, z murkiem i iluminacją

„Lew czuwający” zostanie odnowiony i lepiej wyeksponowany – informuje Urząd Miasta.

Rzeźba Theodora Kalide pozostanie na swoim dotychczasowym miejscu, przed Willą Caro.

Kompleksową renowacją rzeźby zajmą się fachowcy z Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych. W pierwszej kolejności zostanie usunięta rdza a po-

wierzchnia zabezpieczona antykorozyjnie. Następnie zniknie stara farba z tła i grzywy. Po zabezpieczeniu antykorozyjnym lew zostanie ponownie pomalowany.

Remontu doczeka się również miejsce, gdzie stoi rzeźba. Jej cokół zostanie wyłożony mrozoodpornymi, granitowymi płytami w ciemnym kolorze. Teren wokół cokołu zostanie wybrukowany kostką granitową. Dodatkowa warstwa otłowiej blachy odizoluje rzeźbę od powierzchni. Przed postumentem

pojawi się murek, o wysokości 45 cm, na którym będzie można usiąść.

Prace renowacyjne przeprowadzone zostaną również na chodniku, gdzie wymieniona zostanie nawierzchnia. Pojawią się też nowe ławki i kosze na śmieci. Dzięki iluminacji Lew zostanie właściwie wyeksponowany także wieczorem.

Całość prac kosztować będzie ok. 66 tysięcy złotych. Lew ma być gotowy w połowie listopada.



Kameleona sprzedam

ZABRZE. Na jednym z portali internetowych zabrzani próbował sprzedać kameleona jemeńskiego.

Ofertę zauważyli policjanci monitorujący serwisy aukcyjne. Postanowili sprawdzić, czy sprzedawca posiada wymagane przez prawo dokumenty CITES. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 29-latek oferujący kameleona nie dysponował dokumentami pozwalającymi na hodowlę gada.

Przepisy prawa polskiego chronią gatunki zagrożone wyginięciem.

Przewożenie przez granicę bez wymaganych dokumentów, oferowanie do sprzedaży jest przestępstwem.

Warto wiedzieć, że kameleon jemeński jest gatunkiem niezwykle żarłocznym, jego utrzymanie jest bardzo kosztowne i wymaga dużego doświadczenia. Przed podjęciem decyzji o zakupie zwierząt należy zapoznać się z obowiązującymi przepisami



mi prawnymi, a także uzyskać wiedzę na temat ich hodowli. Za naruszenie przepisów wynikających z Ustawy o Ochronie Przyrody zatrzymanemu grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5 - informuje zabrzańska policja.

Agresywny kibic z promilami

ZABRZE. W 24-godzinny trybie przyspieszonym, sąd ukarał 31-letniego mężczyznę, który został zatrzymany przed meczem piłkarskim drużyny Górnik Zabrze i ŁKS-u Łódź. „Kibic” miał prawie 3 promile alkoholu.

Mężczyzna, pomimo braku biletu, dwukrotnie bez powodzenia usiłował wejść na stadion. Za trzecim podejściem zaatakował pracowników ochrony zajmujących się za-

bezpieczeniem wejścia na stadion od strony ulicy Roosevelta.

Po wytrzeźwieniu, pseudokibic zgodnie z przepisami no-

wej Ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, usłyszał zarzut naruszenia nietykalności pracowników ochrony. Agresywny mieszkaniec Chorzowa poddał się dobrowolnie karze 8 miesięcy ograniczenia wolności przez wykonywanie - nieodpłatnie prac społeczno-użytecznych. Ma również zakaz wstępu na imprezy masowe.